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ÖN SÖZ

Yolda giderken çöplerin toplanmadığını, parkların bakımsız ve düzensiz 
olduğunu, bir kuruma gittiğinizde asansörlerin çalışmadığını, tuvaletlerin te-
mizlenmediğini gördüğünüzde ne düşünürsünüz? Muhtemelen bu şehrin be-
lediye başkanının, kurumun yöneticisinin, yetersiz ve başarısız olduğu aklınıza 
gelir. Yönetimin amacı, hedef kitleye hayatı kolaylaştırmak, nezih, sağlıklı bir 
yaşam alanı sunmaktır. Yönetici her sabah evden çıkarken kendisine şu soruyu 
sormalıdır: “Ben yönettiğim kurumda, iç ve dış paydaşlarıma hayatı nasıl kolay-
laştırabilirim?” Bu sorunun cevabını bulup, hayata geçirdiğinde, eğitim, üretim 
ve hizmet sektöründe değişim, gelişme ve iyileşme başlar. Yapılan iş ve eylem-
leri aşırı bürokrasiye boğmak, güvensizlik yapmak hem hizmetleri aksatır hem 
de bu hizmetleri alanlar muzdarip olur. Hepimizin hayatında sıkıntı yaşadığı, 
mağdur olduğu kurumlar ve yöneticiler vardır. Yönetim ve liderlik öğrenilebi-
len, geliştirilebilen ve üst düzeye çıkarılabilen becerilerdir. Yönetici koltuğunda 
oturanlar, bireysel zekâyı değil kolektif zekâyı işe koşar, değişimi iyi okur ve des-
tekleyici lider rolü oynarsa, üst düzey başarı ortaya çıkabilir. Bu sebeple yöne-
timi bir “Takım oyunu” olarak ele almak, bir orkestranın farklı enstrümanları 
arasındaki uyumu sağlamak gerekir. 

Her örgütte olduğu gibi, sizin örgütünüzde de zor, motivasyonu düşük 
çalışanlar olabilir. Bu kişiler hakkında yasal işlem yapmak, ceza vermek klasik 
sorun çözme yaklaşımıdır. Sorunlu çalışanı anlamak, onu yeterli ve ilgisi oldu-
ğu alanda istihdam etmek, bireysel amaçları ile örgütsel amaçları birleştirmek 
bir yönetim sanatıdır. Doğru çalışanı başta doğru seçmek, ona forma vermek, 
örgütsel kaynakların etkili kullanılmasında önemli rol oynar. “Yönetimin PUK 
Kodu” kitabım, yukarıda ifade ettiğim kaygılarla ortaya çıktı. Düzenli olarak 
köşe yazarı olduğum kamudanhaber.net adresinde bir kısmı makale olarak ya-
yımlandı. Bir kısmı ise bu kitaba özgü olarak yeniden yazıldı. Yönetimin PUK 
Kodu, daha önce yayımladığım “Eğitimin PIN Kodu” ve “Yönetimin PIN Kodu” 
kitaplarımın devamı niteliğindedir. Ancak, kitabın içeriği hazırlanırken, eğitim 
yöneticilerine, üst düzey politika yapıcılarına vizyon yaratmak amacıyla, yönet-
sel kararlara veri teşkil edebilecek bölümlere yer verildi. Okul yöneticilerini, 
eğitim yöneticilerini ve eğitimcileri, çok yönlü bilgilendirmek, entelektüel geli-
şimlerine katkıda bulunmak hedeflendi. 

Bu kitabımı okuyan herkesten dönüt bekliyorum. Olumlu ve olumsuz 
görüşlerinizi necaticemaloglu@hotmail.com adresine göndermeniz, kitabın 
diğer baskılarının düzeltilmesinde katkı sağlayacaktır. prof.dr.necaticemaloglu 
instagram hesabım, @Necati1965 “X” hesabımı takip ederek yeni kitaplarım, 
seminer ve konferanslarım hakkında bilgi sahibi olabilir, şahsımla iletişim ku-
rabilirsiniz. 
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İletişim ve bilişim teknolojilerindeki baş döndürücü gelişme, 
bir sosyal örgüt olarak okulu, okulun rollerini, sorumluluklarını ve 
öğrenme biçimlerini de değiştirecektir. Muhtemelen bugünkü argü-
manlarımız 21. yüzyılda anlamını ve önemini yitirecektir. Futuralist 
yaklaşımlar incelendiğinde; 21. yüzyılda çağın gerekliliği olarak yeni 
meslek grupları ortaya çıkacaktır. Bugün ilkokulda okuyan çocukla-
rın belki de yarısından fazlasının üniversiteyi bitirdiklerinde şu anda 
var olmayan meslek gruplarında çalışacakları öngörülmektedir. Bu 
nedenle; çok yönlü düşünebilen, uyum sağlama yeteneği yüksek ve 
yenilikçi nesillere ihtiyaç duyulacaktır (Kylonen, 2012). Gelecekte 
bizleri bekleyen en önemli gelişmelerin başında evrensel etik, robo-
tik kodlama, donanım, yazılım, yapay zekâ, nanoteknoloji, biyotek-
noloji, dil, politika vb. olacaktır. 

“1 İnsan + 1 Bilgisayar + 1 Fabrika = TOPLUM 5.0” şeklinde 
tanımlanan yeni bir çağın eşiğindeyiz. Eğitim kurumlarımızın kar-
şılaştığı en önemli sorun, çocuklara gelecekte ihtiyaç duyabilecekleri 
bilgi ve becerileri kazandıracak bir eğitim sunmak ve onları öngö-
rülemeyen bir geleceğe hazırlamaktır (Öğretir, Özçelik ve Tuğluk, 
2018). Bu sorun sadece bizim değil, dünyadaki diğer toplumların or-
tak sorunu olarak ele alınmalı ve bu süreçte eğitim sistemlerini etkili 
kurup yöneten ülkelerin başarılı olacağı kabul edilmelidir. Eğitim-
ciler için 21. yüzyıl kavramlarının temelinde okuma-yazma becerisi 
yerine bilgi okuryazarlığı, matematik okuryazarlığı, fen okuryazar-
lığı gibi daha çok işlevsel beceriler olacaktır. Bu becerilere ek olarak 
aşağıdakileri de sıralayabiliriz:

Görsel Okuryazarlık (Visual Literacy): YouTube, Facebook 
vb. Medya Okuryazarlığı (Media Literacy): Radyo, TV, CD, Ipod 
vb. Bilgi Okuryazarlığı: Kitap, e-kitap vb. Elektronik Okuryazarlık: 

21. YÜZYILDA OKULLAR VE 
EĞİTİM LİDERLERİ
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e-devlet, e-hukuk, e-ticaret, e-toplum, e-okul vb. Okuryazar olmak 
temel beceri olarak kabul edilse de, yeterli olarak kabul edilmeyecek, 
farklı okur-yazarlık becerileri devreye girecektir. 

Partnership for 21st Century Learning (2019) raporuna göre, 
21. yüzyılda öğrencilerin sahip olması gereken beceriler; eleştirel 
düşünme, iletişim becerisi, iş birliği ve yaratıcılık becerilerinden 
oluşmaktadır. Bu becerilerin içerikleri aşağıdaki gibidir.

Eleştirel düşünme becerisine sahip öğrencilerden şu becerile-
ri sergilemeleri istenecektir: Duruma uygun olarak akıl yürütme 
türlerini (tümevarım, tümdengelim vb.) kullanabilme; karmaşık 
sistemlerde genel sonuçların üretilmesi için bütünün bir parçasının 
birbiriyle nasıl etkileşimde bulunduğunu analiz edebilme; kanıt, 
argüman, iddia ve inançları etkili bir şekilde analiz etme ve değer-
lendirebilme; analiz sonuçlarına dayanarak bilgileri yorumlama ve 
sonuç çıkarabilme; öğrenme deneyimlerini ve süreçlerini eleştirel 
ve yansıtıcı olarak düşünebilme; bilinmeyen farklı türdeki sorunları 
hem klasik hem de yenilikçi yollarla çözebilme; çeşitli bakış açılarını 
içeren ve daha iyi çözümler üreten önemli soruları sorup, işevuruk 
cevaplara ulaşabilme.

21. yüzyılda iletişim becerileri sözlü, yazılı ve sözsüz iletişim 
becerilerini çeşitli biçimlerde ve bağlamlarda etkili bir biçimde kul-
lanabilme; birden fazla medya ve teknolojiden yararlanabilme ve 
etkilerini öncelik sırasına göre değerlendirebilme; düşünce ve fikir-
leri etkili bir şekilde ifade edebilme; bilgi, değerler, tutumlar ve ni-
yetler de dâhil olmak üzere bir mesajın anlamını çözmek için etkili 
bir dinleyici olabilme; farklı ortamlarda çok dilli bir şekilde iletişim 
kurabilme; sözlü, yazılı ve sözsüz iletişim becerilerini çeşitli biçim-
lerde ve bağlamlarda etkili bir biçimde kullanabilme; birden fazla 
medya ve teknolojiden yararlanabilme ve etkilerini öncelik sırasına 
göre değerlendirebilme; düşünce ve fikirleri etkili bir şekilde ifade 
edebilme; bilgi, değerler, tutumlar ve niyetler de dâhil olmak üzere 
bir mesajın anlamını çözmek için etkili bir dinleyici olabilme; farklı 
ortamlarda çok dilli bir şekilde iletişim kurabilmedir.


